
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 276 del 09/05/2016

Oggetto:  Concorso artistico a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 
2015-2016.  (Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  7/2016).  Approvazione  elenco 
domande pervenute e ulteriori determinazioni in merito.

Il dirigente del Servizio:
Dott.ssa Pierina Angeloni

Determinazione n. 276 del 09/05/2016 1



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la  legge  regionale  1 febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9;
VISTO il D.P.G.R. 12 ottobre 2015, n. 129, relativo alla nomina del Commissario Straordinario e il  
D.P.G.R 29 dicembre 2015, n. 161,  relativo alla proroga dell’incarico fino al 31 luglio 2016;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 35 del 31/12/2015 di approvazione del Bilancio 
di previsione dell’Agenzia 2016-2018;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;
RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 7 del 1.02.2016 recante 
“Concorso artistico a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 2015-2016.  
Adozione testo del bando di concorso e determinazioni in merito.”;
ATTESO che, ai sensi del disposto di cui all’articolo 3 “Soggetti partecipanti” del bando di cui 
trattasi  potevano  partecipare  al  concorso  tutti  gli  studenti  regolarmente  iscritti,  per  l’anno 
accademico 2015/2016, all’Università degli Studi di Perugia, all’Università per Stranieri di Perugia, 
ai Conservatori di Musica di Perugia e di Terni,all’Accademia delle Belle Arti “Pietro Vannucci” di 
Perugia ed all’Istituto di Mediazione Linguistica di Perugia; 
DATO ATTO che l’articolo 5 “Termini e modalità” del bando di concorso di cui trattasi prevedeva 
che  gli  studenti  partecipanti  al  concorso  dovessero  procedere  alla  presentazione  della  propria 
domanda di ammissione - tramite compilazione ed invio del modello di domanda di partecipazione 
disponibile on-line sul sito dell’Agenzia - entro il termine ultimo fissato alle ore 12,00 del 29 aprile 
2016 e che, entro il termine di cui sopra, sono pervenute all’Agenzia n. 46 complessive domande di 
partecipazione da parte degli studenti come nominativamente elencati all’Allegato n. 1 al presente 
provvedimento, sua parte integrante e sostanziale,  denominato  ADISU IN ARTE edizione a.a. 2015-
2016 Tema del concorso : “Gioventù senza Frontiere -Youth without Borders”- Elenco domande di  
partecipazione pervenute entro i termini di cui all’articolo 5 del bando approvato con Decreto del 
Commissario  Straordinario  dell’Agenzia  n.  7/2016  e  che  le  stesse  domande  sono  state 
quantitativamente distinte per sezione artistica di riferimento come rappresentato nell’Allegato n. 2 
al  presente provvedimento,  sua parte  integrante e sostanziale,    denominato -  ADISU IN ARTE 
edizione  a.a.  2015-2016 Tema del  concorso  :  “Gioventù senza Frontiere -Youth without  Borders”- 
Distribuzione quantitativa delle domande pervenute distinta per sezione artistica di appartenenza  ;
RICHIAMATO l’articolo 6 “Giuria e selezione”del bando di concorso di cui trattasi che prevede, 
rispettivamente:

- al  primo capoverso e con riferimento alla selezione delle opere presentate,   che la stessa 
venga  effettuata  da  una  “Giuria  Artistica”,  nominata  dal  Dirigente  responsabile  del 
procedimento e composta da personalità  di  rilievo nell’ambito culturale ed artistico della 
Regione;

- al secondo capoverso  che gli autori delle opere partecipanti al concorso debbano procedere 
all’invio o consegna dell’opera nel periodo compreso tra 16 e il 30 maggio 2016 e che le 
eventuali spese di trasporto per l’invio e il ritiro delle opere siano a carico dei partecipanti 
medesimi;

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

Determinazione n. 276 del 09/05/2016 2



DETERMINA

1. di approvare, per le considerazioni e motivazioni di cui in premessa che si intendono di 
seguito riportate, gli  Allegati n. 1 e n. 2  al presente provvedimento dando atto che gli 
stessi  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione 
denominati, rispettivamente :

- Allegato  n.  1   ADISU  IN  ARTE  edizione  a.a.  2015-2016  Tema  del  concorso  : 
“Gioventù senza Frontiere -Youth without Borders”- Elenco domande di partecipazione 
pervenute entro  i  termini  di  cui  all’articolo 5 del  bando approvato  con Decreto  del 
Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 7/2016 

- Allegato  n.  2   ADISU  IN  ARTE edizione  a.a.  2015-2016  Tema del  concorso  : 
“Gioventù senza Frontiere  -Youth without Borders”-  Distribuzione quantitativa 
delle domande pervenute distinta per sezione artistica di appartenenza  ;

2. di  precisare che ai  sensi  dell’articolo  6 “Giuria e  selezione” secondo capoverso del 
bando di concorso di cui trattasi gli studenti come nominativamente elencati all’Allegato 
n. 1  al presente provvedimento debbano procedere all’invio o consegna dell’opera nel 
periodo compreso tra 16 e il 30 maggio 2016 ;

3. di rinviare a successivo provvedimento  la nomina della Giuria Artistica di cui all’art.  6 
“Giuria e selezione” primo capoverso del bando di concorso in oggetto dopo che gli 
studenti  partecipanti al concorso avranno proceduto all’invio o consegna delle proprie 
opere;

4. di pubblicare la presente determinazione, unitamente agli Allegati n. 1 e n. 2 , sul sito 
istituzionale  dell’Agenzia  all’indirizzo  www.adisupg.gov.it e  sul  sito  della  radio 
universitaria Radiophonica.com; 

5. di dare atto che  il  presente provvedimento  non è soggetto a  pubblicazione sul  sito 
internet dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo 
n. 33 del 14 marzo 2013;

6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 05/05/2016 L’istruttrice
Elena Pollacci

Determinazione n. 276 del 09/05/2016 3

http://www.adisupg.gov.it/


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Concorso artistico a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 
2015-2016.  (Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  7/2016).  Approvazione  elenco domande 
pervenute e ulteriori determinazioni in merito.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 05/05/2016 La responsabile dell’istruttoria
Elena Pollacci

Determinazione n. 276 del 09/05/2016 4


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Oggetto: Concorso artistico a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 2015-2016. (Decreto del Commissario Straordinario n. 7/2016). Approvazione elenco domande pervenute e ulteriori determinazioni in merito.
	DETERMINA

	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

